Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

от 8 декабря 2015 г. N 190-нп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТАРИФАМ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2015 года N 2182-р "Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2016 год", приказами Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", от 13 июня 2013 года N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", на основании обращений теплоснабжающих организаций и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 декабря 2015 года N 110 приказываю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 ноября 2014 года N 134-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям" следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. Строки 2.1.2, 2.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	2.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1365,65
	1423,01

	2.1.3.

	2017
	1423,01
	1493,27

".

1.1.2. Строки 2.1.6, 2.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	2.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1611,47
	1679,15

	2.1.7.

	2017
	1679,15
	1762,06

".

1.1.3. Строки 2.2.2, 2.2.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	2.2.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	3463,64
	3609,07

	2.2.3.

	2017
	3609,07
	3803,94

".

1.1.4. Строки 2.2.6, 2.2.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	2.2.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	4087,10
	4258,70

	2.2.7.

	2017
	4258,70
	4488,65

".

1.1.5. Строку 16 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	16.
	Акционерное общество "СибурТюменьГаз" в зоне деятельности "Южно-Балыкского газоперерабатывающего завода" - филиала Акционерного общества "СибурТюменьГаз"

".

1.1.6. Строки 16.1.2, 16.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	16.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	740,94
	772,05

	16.1.3.

	2017
	772,05
	792,01

".

1.1.7. Строки 16.1.6, 16.1.7 таблицы признать утратившими силу.

1.2. В приложении 2:

1.2.1. Строку 3 таблицы "Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с использованием метода индексации установленных тарифов" изложить в следующей редакции:

"

	3.
	Акционерное общество "СибурТюменьГаз" в зоне деятельности "Южно-Балыкского газоперерабатывающего завода" - филиала Открытого акционерного общества "СибурТюменьГаз" на территории города Пыть-Ях

".

1.2.2. Заголовок таблицы "Показатели энергосбережения и энергетической эффективности Открытого акционерного общества "СибурТюменьГаз" в зоне деятельности "Южно-Балыкского газоперерабатывающего завода" - филиала Открытого акционерного общества "СибурТюменьГаз" на территории города Пыть-Ях" изложить в следующей редакции: "Показатели энергосбережения и энергетической эффективности Акционерного общества "СибурТюменьГаз" в зоне деятельности "Южно-Балыкского газоперерабатывающего завода" - филиала Акционерного общества "СибурТюменьГаз" на территории города Пыть-Ях".

2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 ноября 2014 года N 140-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям" следующие изменения:

2.1. В приложении 1:

2.1.1. Строки 45, 45.1, 45.1.1, 45.1.2, 45.1.3 таблицы признать утратившими силу.

2.1.2. Строки 46.1.2, 46.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	46.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1563,29
	1628,95

	46.1.3.

	2017
	1628,95
	1716,91

".

2.1.3. Строки 46.1.6, 46.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	46.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1563,29
	1628,95

	46.1.7.

	2017
	1628,95
	1716,91

".

2.1.4. Строку 47 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	47.
	Акционерное общество энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети"

".

2.1.5. Строки 47.1.2, 47.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	47.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	2476,08
	2580,04

	47.1.3.

	2017
	2580,04
	2719,34

".

2.1.6. Строки 47.1.6, 47.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	47.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	2921,77
	3044,45

	47.1.7.

	2017
	3044,45
	3208,82

".

2.2. В приложении 2:

2.2.1. В таблице "Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с использованием метода индексации установленных тарифов":

2.2.1.1. Строки 1, 1.1, 1.2, 1.3 признать утратившими силу.

2.2.1.2. Строку 3 изложить в следующей редакции:

"

	3.
	Акционерное общество энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай

".

2.2.2. Таблицу "Показатели энергосбережения и энергетической эффективности Общества с ограниченной ответственностью "Няганьгазпереработка" на территории города Нягань" признать утратившей силу.

2.2.3. Заголовок таблицы "Показатели энергосбережения и энергетической эффективности Открытого акционерного общества энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай" изложить в следующей редакции: "Показатели энергосбережения и энергетической эффективности Акционерного общества энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай".

3. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 декабря 2014 года N 148-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям" изменения, изложив строки 9.1.2, 9.1.3 таблицы в следующей редакции:

"

	9.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1243,31
	1319,26

	9.1.3.

	2017
	1319,26
	1319,26

".

4. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 декабря 2014 года N 157-нп "Об установлении тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)" следующие изменения:

4.1. Строку 13 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	13.
	Акционерное общество энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай <***>

".

4.2. Строки 13.5, 13.6 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	13.5.
	Прочие потребители (без НДС)
	28,99
	30,20
	2476,08
	2580,04

	13.6.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	34,21
	35,64
	2921,77
	3044,45

".

4.3. Строки 13.8, 13.9 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	13.8.
	Прочие потребители (без НДС)
	30,20
	31,35
	2580,04
	2719,34

	13.9.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	35,64
	36,99
	3044,45
	3208,82

".

4.4. Абзац четвертый примечания к таблице изложить в следующей редакции:

"<***> Долгосрочные параметры регулирования для Акционерного общества энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай, установлены приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:".

5. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 апреля 2015 года N 40-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Концессионная Коммунальная Компания" потребителям" следующие изменения:

5.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1309,32
	1364,26

	1.1.3.

	2017
	1364,26
	1418,42

".

5.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1545,00
	1609,83

	1.1.7.

	2017
	1609,83
	1673,74

".

6. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 июня 2015 года N 72-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую муниципальным предприятием "Эксплуатационная генерирующая компания" муниципального образования городское поселение Приобье потребителям" следующие изменения:

6.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1361,86
	1457,13

	1.1.3.

	2017
	1457,13
	1535,81

".

6.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1606,99
	1719,41

	1.1.7.

	2017
	1719,41
	1812,26

".

7. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 июля 2015 года N 81-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям" следующие изменения:

7.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	843,22
	878,63

	1.1.3.

	2017
	878,63
	926,08

".

7.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	995,00
	1036,79

	1.1.7.

	2017
	1036,79
	1092,77

".

8. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 июля 2015 года N 84-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Лангепасским городским муниципальным унитарным предприятием "ТЕПЛОВОДОКАНАЛ" потребителям" следующие изменения:

8.1. В приложении 1 строки 1.1.2, 1.1.3, 1.1.6, 1.1.7 таблицы признать утратившими силу.

8.2. В приложении 2:

8.2.1. Строки 1.2, 1.3 таблицы "Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Лангепасским городским муниципальным унитарным предприятием "ТЕПЛОВОДОКАНАЛ" потребителям, с использованием метода индексации установленных тарифов" признать утратившими силу.

8.2.2. Столбцы "2016 год", "2017 год" таблицы "Показатели энергосбережения и энергетической эффективности Лангепасского городского муниципального унитарного предприятия "ТЕПЛОВОДОКАНАЛ" на территории города Лангепас" признать утратившими силу.

9. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 августа 2015 года N 91-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Таежное линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям" следующие изменения:

9.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	845,76
	881,28

	1.1.3.

	2017
	881,28
	928,87

".

9.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	998,00
	1039,91

	1.1.7.

	2017
	1039,91
	1096,07

".

10. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 сентября 2015 года N 106-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Перегребненское линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям" следующие изменения:

10.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	835,59
	870,68

	1.1.3.

	2017
	870,68
	917,70

".

10.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	986,00
	1027,41

	1.1.7.

	2017
	1027,41
	1082,88

".

11. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 октября 2015 года N 116-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Уральское линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям" следующие изменения:

11.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	407,30
	435,81

	1.1.3.

	2017
	435,81
	459,34

".

11.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	480,61
	514,26

	1.1.7.

	2017
	514,26
	542,03

".

12. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15 октября 2015 года N 118-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Бобровское линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям" следующие изменения:

12.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	284,94
	304,89

	1.1.3.

	2017
	304,89
	321,35

".

12.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	336,23
	359,77

	1.1.7.

	2017
	359,77
	379,19

".

13. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15 октября 2015 года N 119-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Сосновское линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям" следующие изменения:

13.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	233,17
	249,49

	1.1.3.

	2017
	249,49
	262,96

".

13.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	275,14
	294,40

	1.1.7.

	2017
	294,40
	310,29

".

14. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15 октября 2015 года N 120-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" потребителям" следующие изменения:

14.1. Строки 1.1.1.2, 1.1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	262,37
	280,74

	1.1.1.3.

	2017
	280,74
	295,90

".

14.2. Строки 1.1.1.6, 1.1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	309,60
	331,27

	1.1.1.7.

	2017
	331,27
	349,16

".

14.3. Строки 1.2.1.2, 1.2.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.2.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	296,61
	317,37

	1.2.1.3.

	2017
	317,37
	334,51

".

14.4. Строки 1.2.1.6, 1.2.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.2.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	350,00
	374,50

	1.2.1.7.

	2017
	374,50
	394,72

".

15. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 октября 2015 года N 124-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Сорумское линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям" следующие изменения:

15.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	668,87
	715,69

	1.1.3.

	2017
	715,69
	754,34

".

15.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.6.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	789,27
	844,51

	1.1.7.

	2017
	844,51
	890,12

".

16. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 октября 2015 года N 125-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Перегребнинская эксплуатационная компания" потребителям" следующие изменения:

16.1. Строки 1.1.2, 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

"

	1.1.2.

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	2810,04
	3017,99

	1.1.3.

	2017
	3017,99
	3184,71

".

16.2. Строки 1.1.6, 1.1.7 таблицы признать утратившими силу.

17. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

Руководитель службы

А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ